Постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 28.06.2022 г. № 686

Об особенностях командирования отдельных

категорий работников на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и иные территории,

нуждающиеся в восстановлении и обеспечении

жизнедеятельности населения

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 27 мая 2022 года № УГ-343дсп «Об особенностях командирования отдельных категорий работников на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что:

а) работникам замещающим должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - работники), принимающим участие в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры на указанных территориях, за период нахождения в командировке оплата труда, определяемая в соответствии с постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22 октября 2018 года №1801 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), выплачивается в двойном размере;
б) работникам подведомственных муниципальным органам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан муниципальных организаций и учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - работники), принимающим участие в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры на указанных территориях, за период нахождения в командировке оплата труда, определяемая в соответствии с условиями оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по видам экономической деятельности,  утвержденными в соответствии с решением Совета  муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23 сентября 2008 года № 299 «О введении новых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан», а также в соответствии с постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 15 ноября 2017 года № 1943 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), выплачивается в двойном размере;

в) работникам иных организаций (далее - работники), принимающим участие в обеспечении, жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры на территориях, за период нахождения работника в командировке денежное содержание, определяемое в соответствии с условиями оплаты труда, установленными работодателями с учетом норм Трудового Кодекса Российской Федерации, выплачивается в двойном размере.

2. При направлении работников в служебные командировки на указанные территории, возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), осуществлять в размере 8480 рублей.
3. Выплаты, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящего постановления главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, устанавливаются и осуществляются в рублях.

4. Настоящее постановление главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.
Глава Администрации
       Р.Н. Шамсутдинов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации-

начальник финансового управления
  Г.Н. Гончаренко

Управляющий делами                                                                И.Р. Мулюков
И.о. начальника юридического отдела

Л.В. Панькова

Исп.: Д.Я. Качина
    3-19-30